Página 1 de 5

Processo Seletivo - SEBRAE MATO GROSSO – 02/2017

COMUNICADO 15 – RESULTADO FINAL 2ª FASE – AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

 18/04/2017

O SEBRAE Mato Grosso, assessorado pela FAPETEC - Fundação de Apoio à Pesquisa, Ensino, Tecnologia e
Cultura, torna público o resultado final da 2ª fase – Avaliação de Conhecimentos Específicos referente ao
Processo Seletivo 02/2017 – ampla concorrência.

2ª FASE: AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – de caráter eliminatório e classificatório

 A avaliação de conhecimentos específicos constará de uma prova objetiva e de uma prova discursiva/
estudo de caso.
a) Prova objetiva de conhecimentos específicos com 55 questões no valor total de 70 pontos.
b) Prova discursiva/ estudo de caso no valor de 30 pontos, cuja resposta deverá conter 30 linhas, no

mínimo e 50 linhas, no máximo. O tema será de acordo com os conteúdos específicos.

 Foi eliminado do processo seletivo o candidato que não obteve um mínimo de 50% de acerto nas
questões objetivas (por arredondamento – 27 questões) e 20% de acerto em cada grupo de provas (por
arredondamento: Atualidades – 2, Pequenos Negócios e Segmentos – 3, Informática – 1, Conhecimentos
Específicos – 3, Inglês ou Espanhol – 2 questões)

 Nas questões de atualidades internacionais foram atribuídos pontos para todos os candidatos.

 Foi eliminado o candidato que obteve nota inferior a 15,00 pontos na prova discursiva/estudo de caso.

Lembramos que:
 No Resultado final os candidatos eliminados não poderão mais solicitar revisão/esclarecimento do

resultado publicado nesse Comunicado, o prazo encerrou dia 12/04/2017 às 18h00.

 O atendimento aos candidatos para este Processo Seletivo dar-se-á, exclusivamente por escrito, acessando

o endereço eletrônico sebraemt@fapetec.org

 O acompanhamento da publicação de todos os atos e Comunicados referentes a este Processo Seletivo é

de inteira responsabilidade dos candidatos, por isso programe-se para as próximas fases.

mailto:sebraemt@fapetec.org

Página 2 de 5

RESULTADO FINAL 2ª FASE – AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

VAGA: AS01

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

DEBORAH MIRELLE DA SILVA 99495 38 48,5 19 HABILITADO 67,5 1

TANIELE ANGELO MECHI 98190 39 48,5 19 HABILITADO 67,5 1

ELIANE MARIA DE OLIVEIRA
HALMENSCHLAGER

96962 34 45 21,5 HABILITADO 66,5 3

KARINA SANDRI ZACCHI 97548 36 42,5 23 HABILITADO 65,5 4

ADRIELE FERNANDES ROCHA 98946 34 44 19 HABILITADO 63 5

FREDERICO WILLIAN SARDELA SANTOS 96556 33 40 22 HABILITADO 62 6

ELIZETE SOUSA DE FREITAS DOS SANTOS 99199 31 37,5   ELIMINADO

LIGIA KELLER 98466 31 40,5   ELIMINADO

RAFAEL RAMALHO BARROS 99178 30 34,5   ELIMINADO

VAGA: AS02

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

ANNA PHAULA DE FREITAS ALVES 96523 42 53 24,5 HABILITADO 77,5 1

SUELEN FREIRE DE ALMEIDA 97813 40 48,5 22 HABILITADO 70,5 2

MONIA KELLY RAMOS 99443 43 53 16,5 HABILITADO 69,5 3

ILDEVANE TAVARES VALADÃO 99083 38 47,5 19 HABILITADO 66,5 4

ARTHUR GUILHERME TEODORO LOURENÇO 99745 38 46 19 HABILITADO 65 5

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA 97815 33 40 - ELIMINADO

JÉSSICA FREITAS COIMBRA 99320 34 45   ELIMINADO

ROGERIO MATIAS DE SOUZA 99249 31 37   ELIMINADO

Página 3 de 5

VAGA: AS03

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

KAMILA SOFIA MOARTELLI DE AZEVEDO 98005 40 50 23 HABILITADO 73 1

SESSENY LANA FERNANDES DA SILVA 98624 41 50,5 22,5 HABILITADO 73 1

GIACOMO GUILHERME CESTARO MIGLIAT 99433 39 49 21 HABILITADO 70 3

IANA PATRICIA FERNANDES DE LIMA 98416 39 46,5 19,5 HABILITADO 66 4

SILVANA DE LOURDES PERETO 98631 34 40 19,5 HABILITADO 59,5 5

VALCIELI NERI DE OLIVEIRA 98193 31 39 16,5 HABILITADO 55,5 6

ADRIANA DE OLIVEIRA 98625 AUSENTE AUSENTE   ELIMINADO

JONAS CASSIANO BORRÉ 99183 37 46 13 ELIMINADO

MIRIAN DA SILVA MELLO 99545 36 42,5 13 ELIMINADO

VANESSA FERREIRA SANTOS 97527 28 34   ELIMINADO

VAGA: AS04

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

WEVERLIN ROBERTA DA SILVA 98634 43 58,5 23,5 HABILITADO 82 1

CARLA MARQUES DE OLIVEIRA 96671 30 37   ELIMINADO

ELISANGELA GONÇALVES RABELO 97037 AUSENTE AUSENTE   ELIMINADO

EVERTON ZAPELINI FRACARO 96818 AUSENTE AUSENTE   ELIMINADO

MAURO VINÍCIUS SANTOS 99217 AUSENTE AUSENTE   ELIMINADO

SILVANA PAULA KNECHT 98573 AUSENTE AUSENTE   ELIMINADO

Página 4 de 5

VAGA: AS05

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

ALDINÉIA RODRIGUES ANGOLA 98975 41 51 22 HABILITADO 73 1

JULIANA MENDES DA SILVA ASCARI 99128 34 45,5 23 HABILITADO 68,5 2

JOÃO VICTOR RICARDO DE SOUZA 96544 32 39 22 HABILITADO 61 3

JULIO CESAR ALVES 98865 43 56   ELIMINADO

ROSA MARIA RODRIGUES DA COSTA 99642 AUSENTE AUSENTE   ELIMINADO

VAGA: AS06

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

TAIS RENOSTRO HEINEN 99717 46 57,5 25 HABILITADO 82,5 1

ISIS LEINE DE ALMEIDA FIUZA 98706 33 41 16,5 HABILITADO 57,5 2

FABIANA SCHWEIHERT 98312 28 32,5 19 HABILITADO 51,5 3

AMANDA MORBECK MASSAD 99043 39 48   ELIMINADO

LETÍCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 99257 35 45   ELIMINADO

VAGA: AS07

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

PABWLO RYCARDO EVANGELISTA DE ABREU 98882 40 51,5 22 HABILITADO 73,5 1

GILBERTO BORGES DA SILVA 98912 37 47,5 23 HABILITADO 70,5 2

EDUARDO DAVID PANIAGO 98968 39 49,5 19 HABILITADO 68,5 3

JANE FERNANDA MIRANDA FERREIRA 98918 36 45 22,5 HABILITADO 67,5 4

CECÍLIA NOBRE DE FREITAS 99297 35 41 23,5 HABILITADO 64,5 5

Página 5 de 5

NOME INSCRIÇÃO

TO
TA

L
D

E

A
C

ER
TO

S
(P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

)

N
O

TA
 P

R
O

V
A

O
B

JE
TI

V
A

N
O

TA
 P

R
O

V
A

D
IS

C
U

R
SV

IA

R
ES

U
LT

A
D

O

N
O

TA
 T

O
TA

L

(O
B

JE
TI

V
A

+

D
IS

C
U

R
SI

V
A

)

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

POLLEYKA FRAGA DOS SANTOS 98944 27 34 22 HABILITADO 56 6

CIDNEI CLEMENTINO DE ALENCAR 99276 37 49   ELIMINADO

FERNANDA SIQUEIRA MARQUES REZENDE 98794 28 32,5 13,5 ELIMINADO

JÉSSICA BEZERRA FRANÇA 98596 31 38,5   ELIMINADO

KATIUCIA VITALI STRADIOTTI 98922 34 42   ELIMINADO

PABLINE MARTINS DE SOUZA CARVALHO 98830 36 44   ELIMINADO

SÔNIA ROCHA FERREIRA 98807 25 30   ELIMINADO